
        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

TERÇA-FEIRA, 10/03/2015                                ANO: V Nº: 1017 EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINA(S)  
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Sumário 
DECRETO Nº 4437/2015 ..................................... 1 

DECRETO Nº 4438/2015 ..................................... 1 

LICITAÇÕES ....................................................... 1 

AVISO DE LICITAÇÃO ................................. 1 
COMUNICADO AOS PARTICIPANTES 
PREGÃO 02/2015 ............................................ 2 
ADITIVO 10 AO CONTRATO Nº 28/2011 .... 2 
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 4/2015 ...... 2 
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 6/2015 ...... 2 
 

DECRETO Nº 4437/2015 
 

DECRETO Nº 4437/2015,  9 de março de 2015. 
 

Altera valor da Taxa de Embarque. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições legais, 
 

DECRETA: 
 
Art. 1º Amparado no Parágrafo único do Artigo 2º, da Lei nº 
319/2003, de 25 de agosto de 2003, fica alterado para R$ 1,59 
(um real e cinquenta e nove centavos), o valor da TAXA DE 
EMBARQUE DE PASSAGEIROS do Terminal Rodoviário de 
Céu Azul (exceto da linha metropolitana), a partir do dia 1º de 
abril de 2015. 
 
Art. 2º O presente Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, 9 de 
março de 2015. 
 

 
Jaime Luis Basso 
Prefeito Municipal 

 
DECRETO Nº 4438/2015 

 
DECRETO Nº 4438/2015,  9 de março de 2015. 

 
Altera valor da Taxa de Embarque. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições legais, 
 

DECRETA: 
 
Art. 1º Amparado no Parágrafo Único do Artigo 2º, da Lei nº 
319/2003, de 25 de agosto de 2003, fica alterado para R$ 0,79 
(setenta e nove centavos), o valor da TAXA DE EMBARQUE 
DE PASSAGEIROS DA LINHA METROPOLITANA do Terminal 
Rodoviário de Céu Azul, a partir do dia 1º de abril de 2015. 
 
Art. 2º O presente Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.  
 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, 9 de 
março de 2015. 
 

 
Jaime Luis Basso 
Prefeito Municipal 

 

LICITAÇÕES 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO Nº 12/2015  –M.C.A. – Forma Presencial 
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO UNITÁRIO 

 
O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar 

às 09:00  horas do dia 23 de março de 2015, na sede da 
Prefeitura Municipal, sita à Avenida Nilo Umberto Deitos, 1426, 
licitação na Modalidade de Pregão – Forma Presencial, tipo de 
Menor Preço, objetivando a Registro de  Preços de serviços 
técnicos de topografia para futuras e eventuais aquisições,  
para elaboração de projetos do Departamento de 
Planejamento da Administração Municipal, (o registro de 
preços terá vigência de 12 meses),  conforme estabelecido no 
Edital. 

 
A documentação completa se encontra à disposição 

dos interessados no endereço acima mencionado, em horário 
comercial. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao 
setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3266-1122 ou e-mail: 
pref.compras@netceu.com.br. 
     

Céu Azul, 09 de março de 2015. 
 

 
JAIME LUIS BASSO 
Prefeito Municipal 

 

Início 

 
 
 

 
Página 1 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

TERÇA-FEIRA, 10/03/2015                                ANO: V Nº: 1017 EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINA(S)  
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

COMUNICADO AOS PARTICIPANTES 
PREGÃO 02/2015 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

Estado do Paraná 
  COMUNICADO AOS PARTICIPANTES 

 
REFERENTE PREGÃO Nº 02/2015 

 
                     Comunicamos que houve a DECISÃO DA 
LICITAÇÃO Pregão nº 02/2015, conforme Despacho 
Executivo, com base no Parecer Jurídico e publicado no Diário 
Oficial Eletrônico-DOE, do Município no dia 10/03/2015, no 
endereço eletrônico www.ceuazul.pr.gov.br, que tem por objeto 
a Aquisição de peças para uso na manutenção do freio e 
diferencial traseiro da pá carregadeira  Case W20E ano 03/03 
Frota 81.     
  Diante da decisão informamos aos participantes conforme 
segue anexo o contido no:  
• Despacho Executivo – Decisão ref. Pregão nº 02/2015; 
• Parecer Jurídico –  ref. Pregão nº 02/2015. 
                                      
 Céu Azul, 10 de março de 2015. 
 

Jonimar Jung 
Pregoeiro 

 
ADITIVO 10 AO CONTRATO Nº 28/2011 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATO Nº 28/2011 – Aditivo nº 10. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADA: ANA GRASIELLE KLEINUBING 
CORRETORA DE SEGUROS LTDA 
ALTERAÇÃO: Considerando a necessidade de inclusão do 
seguro total para os veículos Renalt Clio Hatch Expression 1.0,  
16v - Frota 172- CHASSI: 8A1BB8215FL392827 - ano 
2014/2015,  pela Secretaria de Agricultura e  Renalt Master 
Furgão  Grand Vitree 2.3,  DCi, 16v Placa AZI-5158 - Frota 173 - 
Chassi: 93YMAF4MCFJ429291- Ano 2014/2015, pela Secretaria 
de Municipal de Saúde os quais passam a integrar a frota oficial 
da Administração Municipal,  ficam cobertos pela apólice 
vinculada ao Contrato nº. 28/2011, com coberturas conforme 
proposta em anexo, com vigência da cobertura compreendendo 
o período de 02/03/2015 a 09/05/2015.  
VIGÊNCIA: 09/05/2015.   
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e 
alterações. 
DATA DA ALTERAÇÃO: 09/03/2015 
VALOR DO ADITIVO: R$ 1.357,80 (Um mil trezentos e cinquenta 
e sete reais e oitenta centavos). 
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e ANA GRASIELLE 
KLEINUBING RIBEIRO 

 

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 4/2015 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 4/2015 – Ref. Pregão nº. 
3/2015- Forma Presencial 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: ECO-FARMAS - COMÉRCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA 
OBJETO: Registro de preços de medicamentos para farmácia 
do Centro de Saúde e unidades de saúde dos bairros, para 
atendimento a população do município (o registro de preços terá 
vigência de 12 meses). A relação detalhada dos produtos e 
preços registrados encontra-se a disposição para consulta 
pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 12.346,62 
PRAZO VIGÊNCIA: 01/03/2016 
 
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e KAMYLLA GENTILA 
TOMAZELLI 

 
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 6/2015 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 6/2015 – Ref. Pregão nº. 
3/2015- Forma Presencial 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

FORNECEDOR: FERNAMED LTDA 
OBJETO: Registro de preços de medicamentos para farmácia 
do Centro de Saúde e unidades de saúde dos bairros, para 
atendimento a população do município (o registro de preços terá 
vigência de 12 meses). A relação detalhada dos produtos e 
preços registrados encontra-se a disposição para consulta 
pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 1.955,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 01/03/2016 
 
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e GELSON MARTINS 
TEIXEIRA 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

Início 

 
 
 

 
Página 2 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/
http://www.ceuazul.pr.gov.br/

	Altera valor da Taxa de Embarque.
	Altera valor da Taxa de Embarque.
	AVISO DE LICITAÇÃO
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	Estado do Paraná
	COMUNICADO AOS PARTICIPANTES
	REFERENTE PREGÃO Nº 02/2015
	Jonimar Jung

	DATA DA ALTERAÇÃO: 09/03/2015
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

